
 
Vážení  a milí spoluobčané, 
 
     prázdniny jsou nenávratně za námi, 
léto se chystá předat svoji vládu podzimu 
a my se těšíme z ještě krásných teplých 
letních dnů. 
17. srpna se konalo poslední, 25. zasedání 
Zastupitelstva města Mirotic v tomto 
volebním období. Byla schválena nová 
smlouva na pojištění majetku města se 
společností GENERALI Česká pojišťovna 
a.s., která podala nejvýhodnější nabídku, 
kdy roční pojistné činí 148 787 Kč. 
V posledním pojistném roce bylo městu 
na pojistných událostech vyplaceno 
50 880 Kč. Zastupitelé také projednali 
žádosti o prodej pozemků v majetku měs-
ta, prodeje zastupitelé neschválili. Bouřli-
vou debatu způsobila žádost právnické 
osoby o změnu Územního plánu v lokalitě 
Nad Běšinkou. Tuto i druhou žádost o 
změnu Územního plánu města Mirotic 
zastupitelé neschválili. Celý zápis 
z jednání zastupitelstva města je uveřej-
něn na webových stránkách města 
www.mirotice.cz. Od 22. srpna jsou 
v provozu nové webové stránky města, 
které se stále ještě „dolaďují“, mají mno-
ho nových funkcí a věřím, že se návštěv-
níkům stránek budou líbit. 
V Komunitním centru „Na Faře“ po 
celé léto probíhaly dětské příměstské tá-
bory pod vedením společnosti Prosperita. 
Děti byly spokojené a také rodiče jistě 
uvítali možnost příměstského tábora zdar-
ma. Další aktivitou v KC je činnost Seni-
orPointu. Od června probíhalo každý 
čtvrtek cvičení seniorů, další dny se usku-

tečnily kurzy zdravého vaření, drátování a 
šicích technik. Od září začne kurz výuky 
práce s počítačem. Některé kurzy byly 
přesunuty na podzimní termíny, rozpis 
všech kurzů je uveřejněn ve vývěsce u 
KC, kde jsou též uvedeny kontakty, na 
kterých je možné se do kurzu přihlásit. 
Všechny kurzy jsou zdarma včetně použi-
tého materiálu, to proto, že jsou podpoře-
ny z dotačního programu MPSV, Obec 
přátelská rodině a seniorům. 
V průběhu prázdnin byly pořádány různé 
kulturní akce – Slavnosti města, Kolce 
v Radobytcích, Strážovice CAP, Setkání 
loutek a hudby a mnoho dalších. Září 
v tomto trendu pokračuje, v neděli 4. září 
se uskutečnila mirotická pouť, v sobotu 
10. září místní rybářský spolek zorganizo-
val rybářské závody na Novém rybníku a 
tentýž den se uskuteční soutěž hasičských 
družstev na školním hřišti. Dlouho připra-
vovanou akcí je Setkání rodáků, občanů a 
přátel Mirotic, která se uskuteční v sobotu 
17. září v sokolovně. Doprovodné progra-
my jsou připraveny v základní škole, 
v komunitním centru, v kostele sv. Jiljí i 
v hasičské zbrojnici. Program Setkání je 
uveřejněn na další stránce Zpravodaje a 
všichni jste srdečně zváni. 28. září, v Den 
české státnosti, je naplánován pochod 
krajem Mikoláše Alše. Trasu a další infor-

mace o této akci najdete také na další 
stránce Zpravodaje.  
Ve čtvrtek prvního září začal nový školní 
rok. Do naší základní školy nastoupilo 
celkem 155 žáků, z toho 20 žáčků do prv-
ní třídy. Všichni se do školy moc těšili a 
dětem přeji mnoho šťastných dnů stráve-
ných ve škole, mnoho úspěchů při studiu a 
všem učitelům přeji hodně trpělivosti, 
tolerance a lásky. Všem nám dospělým 
připomínám, nezapomeňme, také jsme 
byli dětmi. 
23. a 24. září se konají komunální volby, 
tím končí volební období 2018 – 2022. 
Opět máme tři volební obvody – Mirotice 
– bývalá knihovna, Strážovice – Zámek a 
Radobytce – hasičská zbrojnice. Volební 
místnosti budou otevřeny v pátek od 
14:00 do 22:00 hod. a v sobotu od 8.00 do 
14:00 hod. Volební lístky budou roznese-
ny do 20. září. Podrobnosti o konání voleb 
najdete na webových stránkách města. 
Vážení, prázdniny a dovolené skončily, 
věřím, že jste si řádně odpočali a nabrali 
nových sil do další práce. Přeji vám krás-
né pozdní letní dny a klidné, pohodové 
září. 
 
          S úctou 
                               Martina Mikšíčková 
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96. zasedání RM 20. 7. 2022 

                            
RM schválila: 
- rozpočtové opatření č. 4, 
- nový Řád veřejného pohřebiště č. 
1/2022 a ruší Řád veřejného pohřebiště ze 
dne 12. 4. 2017, 
- uzavření Nájemní smlouvy č. PVL-
1380/2022/SML/170731 s Povodím Vlta-
vy, 
- uzavření smlouvy o výpůjčce na kom-
postér, 
- zadání poptávky na zajištění TDI na 
akce „Chodník před školou“ a „Chodníky 
v ulici Kostelní“, 
- zadání poptávky na zajištění TDI na 
akci „Oprava plynových kotelen bytové-
ho domu č. p. 51 Mirotice“, 
- zadání poptávkového řízení na zajištění 
městského mobiliáře do Mirotic a ostat-
ních městských částí, 
- ukončení nájemní smlouvy na nebytový 
prostor v domě č. p. 68 v Miroticích ke 
dni 31. 7. 2022, 
- záměr pronájmu nebytového prostoru č. 
p. 68 v Miroticích, 
- umístění letního tábora Junáku na po-
zemcích p. č. 401/1 a 401/15 v k. ú. Boři-
ce v měsíci červenci roku 2023. 
 
RM vzala na vědomí: 
- vyúčtování městských slavností, 
- souhlas Jhč. kraje s návrhem nového 
Řádu veřejného pohřebiště města Miroti-
ce, 
- stanovení závěrečné kontrolní prohlídky 
„Radobytce D4, SO 422 – přeložka NN“. 
 
RM projednala: 
- projekt „Chodníky v ulici Stroupežnic-
kého“, 
- demolici stodoly za č. p. 8, 
- smlouvu s JVS o poskytnutí příspěvku 
na napojení na vodárenskou soustavu 
JVS, 
- žádost SDH Strážovice o dar, 
- žádost o změnu územního plánu, 
- žádost o odkup části pozemku parc.č.st. 
29 v k.ú. Radobytce 

- žádosti SDH Radobytce a SDH Strážo-
vice o zajištění mobilních toalet na akce 
Kolce 2022 a Strážovice cup 2022. 

 
RM udělila souhlas: 
- s rekonstrukcí bytu na náklady žadatele. 

97. zasedání RM 3. 8. 2022 
 
RM schválila: 
- uzavření smlouvy na „Studii dostavby a 
stavebních úprav MŠ Mirotice“, 
- uzavření smlouvy o pronájmu elektro-
nické úřední desky, 
- výpůjčku pozemku parc. č. st. 155 v 
k.  ú. Mirotice o výměře 12 m2, 
- poskytnutí finančního daru SOKOLU 
Mirotice na činnost spolku, 
- Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci se 
SORP, 
- proplacení faktury za materiál MSČRS 
na opravu můstku u Nového rybníka, 
- podání žádosti o dotaci na rekonstrukci 
hřiště u sokolovny. 
 
RM vzala na vědomí: 
- vydání kolaudačního souhlasu na vý-
stavbu kanalizace v Miroticích, 
- nabídku pojistných ústavů na pojištění 
majetku města, 
- konání VH Honebního společenstva, 
- problém s opravou účelové komunikace 
ve Stráži, 
- žádost o vyřešení odtoku dešťové vody 
z komunikace ve Strážovicích, 
- oznámení uzavírky silnice III/00422 
(Mirotice – Lučkovice) po dobu její mo-
dernizace (22. 8. – 20. 10. 2022), 
- provedení revitalizace prostoru mezi 
komunikacemi u zámečku ve Strážovi-
cích, 
- rozhodnutí o povolení uzavření komuni-
kace MK 20c (17. – 21. 8. 2022) v Rado-
bytcích. 
 
RM projednala:  
-informaci o aktualizaci realizace výstav-
by D4, 
-žádost o odkup pozemku v k. ú.  Strážo-

vice,  
- rozhodnutí Odboru dopravy MěÚ 
v Písku o povolení zřízení parkovacího 
místa, 
- špatný stav osvětlení v tělocvičně ZŠ.   
 
 

98. zasedání RM 17. 8. 2022 
 
RM schválila: 
- uzavření smlouvy o dílo na akci 
„Mirotice – chodník ul. Kostelní a oprava 
komunikace III. třídy – SO 101 Chod-
ník“, zhotovitelem je Strabag a.s. 
- cenovou nabídku na zajištění TDI na 
akci „Mirotice – chodník ul. Kostelní a 
oprava komunikace III. třídy“, SO 101 – 
chodník, 
- cenovou nabídku na zajištění TDI na 
„Oprava plynových kotelen BD, Mirotice 
51 – Dolní kotelna – výkon TDI“, 
- podání žádosti o DIO v Radobytcích na 
komunikaci SÚS, 
- zadání vypracování provozního řádu na 
Skupinový vodovod Miroticko, 
- rozsah prací a PD na opravu vodní nádr-
že na p. č. 128 v k. ú. Mirotice, 
- smlouvu o sdružených službách dodáv-
ky elektřiny ze sítě nízkého napětí 
č.  9552886889, 
- výměnu 2 ks oken v č. p. 51.  
 
RM vzala na vědomí: 
- žádost JSDH Mirotice na pořízení slu-
žebního automobilu, 
- smlouvu o zřízení věcného břemene, 
- kolaudační souhlas na „Radobytce: D4, 
SO 422 – přeložka NN“, 
- potvrzení o neuplatňování nároků náhra-
dy škody,  
- podanou žádost o byt, 
- informaci o přemístění vývěsky 
v Radobytcích u hasičské zbrojnice, 
- informaci o vydaném stavebním povole-
ní na opravu lávky přes Lomnici. 
 
RM projednala: 
- konání poutě 9/2022.  

Dlužníci, kteří se chtějí zbavit svých dlu-
hů bez nutnosti platit náklady exekuce 
a vysoké úroky, dostanou druhou šanci. 
Milostivé léto II začne 1. září 2022 a po-
trvá do 30. listopadu 2022 a je určené 
všem, kdo chtějí uhradit dluhy veřejno-
právním institucím. 
Milostivé léto se bude vztahovat pouze na 
exekuce zahájené před 28. říjnem 2021 
a na dluhy u veřejných institucí nebo stát-
ních či polostátních podniků, nelze ho 
uplatnit na daňové a správní exekuce, 
které jsou vymáhané např. celní nebo 
finanční správou nebo správou sociálního 
zabezpečení. Cílem tzv. milostivého léta 
je umožnit v co nejkratší době povinným 

(dlužníkům) učinit kroky k úplnému za-
stavení exekucí. 
Co nejširší využití tzv. milostivého léta 
má význam pro samotné povinné, kteří se 
úhradou jistiny a příslušného paušálu 
exekutorovi zcela zbaví svého dluhu. 
Dále pro oprávněné (instituce), kterým 
tito lidé dlužili – těm bude vyplacena 
jistina (tedy původní dlužná částka 
bez penále, úroků atp.). A milostivé léto 
je výhodné i pro soudní exekutory, kte-
rým bude uhrazena alespoň část nákladů 
exekuce, k čemuž u bezvýsledných exe-
kucí nedochází vůbec. 
 
 

Hlavní změny, které nová právní úpra-
va přináší, lze shrnout takto: 
- povinní budou moci uhradit vymáhanou 
jistinu a paušální náhradu nákladů exeku-
ce do 3 měsíců od účinnosti změny záko-
na (od 1. 9. do 30. 11. 2022), 
- povinný bude nově muset ve stanovené 
lhůtě soudnímu exekutorovi písemně sdě-
lit, že žádá o zahájení postupu podle práv-
ní úpravy milostivého léta, 
-povinný požádá soudního exekutora o 
sdělení výše částky, která má být uhraze-
na pro splnění podmínek milostivého léta, 
nebo o sdělení, zda tato částka již byla 
vymožena přede dnem nabytí účinnosti 
                        Pokračování na str. 3 

Milostivé léto II začíná 1. září 2022 
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Historická topografie města Mirotic  
 

Z rukopisu Stavební vývoj a dějiny domů 1532  -  1988  -  JAN TOMAN 

Pokračování z minulého čísla  
Zpravodaje 
 

Dům č.p. 49: Dům obecní  -  Ži-
dovský: 
 
            Dům vystavěla městská obec mi-
rotická na počátku stol. 18. pro potřebu 
bytu sládků obecního pivovaru. Protože 
se sládci často zakupovali na městských 
domech, byl dům často pronajímán a ko-
nečně prodán. 
1763: prodal mirotický magistrát dome-
ček a byt u mastných krámů vedle pivo-
varu situovaný židu Josefu Marku Blo-
chovi, který v něm pod činží bydlel a sklí-
pek klenutý nákladem 135 zlatých, jež mu 
měla obec splatit, vystavěl. Protože stave-
ní správy potřebuje a peníze na to vynalo-
žené by se těžko vracely, prodala obec 
Blochovi celý domek s příslušenstvím za 
165 zl., což s připočtením nákladu za vy-
stavěný sklípek učiní dohromady 300 
zlatých. Protože nový majitel domku ne-
ponese žádné sousedské povinnosti, bude 
do obecního důchodu ročně platit 8 zla-
tých činže. Za to se mu bude zbraňovat v 
provozování handlu a slíbena mu pomoc 
dřívím z obecního lesa v případech 
neštěstí ohně jako jiným sousedům měst-
ským. 
1788: předal dům žid Josef Bloch synu 
Adamu Blochovi a jeho manželce Anně, 
handlířům, bez výplaty, s povinností vý-
měnku, placení 8 zl. roční činže obci a 
dodávání 3 knih papíru magistrátu každý 
rok. 
1808: z pozůstalosti po zemř. Adamu 
Blochovi získal dům syn Ezachiel Bloch 
se vším příslušenstvím za 3420 zlatých 
přejal i aktivní pohledávku 2700 zlatých 
za Josefem Popperem, obchodníkem se 
stříbrnými poháry. Když r. 1811 dům 
vyhořel, povolila obec Ezechielu Blocho-
vi vystavět při domě kvelb na zboží s tím, 
že nechá uličku pro okap vody s klůsem 
pro její vyvedení a průjezd pro dva vozy z 
pivovaru a náležitou světlost pro mastné 
krámy. R. 1834 povoleno Ezech. Marku 
Blochovi zvláštním císařským provolegi-
em užívání tohoto domu až do smrti. 
(Vyšlo totiž nařízení, podle něhož židé 
nesměli být držiteli domovních realit uv-
nitř města). 
1856: postoupil Ezechiel Markus Bloch 
tento dům současně s částí domu čp. 4 
Charlotě Blochové, rozené Mautnerové v 
ceně 800 zlatých. 

1871: postupem ujal se domu Josef 
Bloch. 
1899: zdědil Eduard Bloch. 
1941: z pozůstalosti získala vlastnictví 
domu Emilie Blochová. 
Při leteckém bombardování města byl 
dům úplně zbořen. 
 

Dům č.p. 50: Dům Burjanovský: 
 
1561: prodal Jan Kobza dům svůj Janu      
Řezníkovi, rychtáři městskému i s dědina-
mi. 
1561: prodal Jan Vejmluva, řezník a rych-
tář, dům svůj samotný (bez polí a luk), 
ležící mezi domy Václava Hřiba a  Marti-
na Kožešníka za 33 kop Ondřeji Kuchařo-
vi, který byl švamberským kuchařem na 
Zvíkově. Potom jsou držitelé domu na 
nějaký čas nejistí a těžko zjistitelní.  
1592: prodal ur. p. Volf Bernhardt Torer z 
Hochstadtu své dva domy čp. 7 a 50  v 
Miroticích se vším příslušenstvím, právy 
a povinnostmi sousedskými ur. p. Abra-
hámu Meczerodovi ml. z Meczerodu, t.č. 
hejtmanu panství zvíkovského, za 400 
kop gr. míš. Závdavku položil 100 kop, 
splátky stanoveny po 30 kopách. Částí 
závdavku uhrazeny zasezelé platy k pan-
ství zvíkovskému. 
1593: pustil p. Meczerod své dva domy 
ur. paní Kateřině Čejkové a panu Adamu 
Čejkovi z Chlístova, svému nástupci ve 
funkci hejtmana panství zvíkovského v 
stejné ceně 400 kop gr. míš. 
1594: prodal hejtman Adam Čejka i na 
místě své manželky Kateřiny, své dva 
domy čp. 7 a 50 ur. p. Danielovi Vosov-
skému z Adlaru se vším příslušenstvím, 
nábytky a zvířaty za 520 kop gr. míš. Pa-
nu Čejkovi náleží 300 kop a zbytek se 
doplatí p. Rórovi. Těch 300 kop, patřících 
paní Kateřině Čejkové měl zaplatit ur. p.  
Jaroslav Libštejnský z Kolovrat, který je 
tuto částku panu Vosovskému dlužen a od 
něhož mají být  upomínány. R. 1600 pan 
Daniel Vosovský z Adlaru zemřel a oba 
domy připadly „zvodem“ na hejtmana 
Adama Čejku z Chlístova. 
1601: proveden „zvod“ pro nedoplacení 
pana Vosovského na pana Adama Čejku. 
R. 1603 kvituje splacení ur. p. Bernhardt 
Raur z Hochstadtu a na Tachově. 
1603: s povolením vrchnosti ur. pana Bar-
toloměje ze Švamberka a na Zvíkově uja-
la tento dům mirotická městská obec od 
pana Adama Čejky z Chlístova, t.č. hej-
tmana zvíkovského, směnou, za místo 

vykázané ve dvoře domu radního, vedle 
dvoru pana Adama Čejky, na němž byly i 
některé budovy, jež musela obec odklidit, 
i místo, na němž chlív a kovárna stále. 
Dům čp. 50 pronajala obec zatím Jeroný-
mu Truhláři a várku z něho dali mimo 
pořad hejtmanu Čejkovi. Potom až do r. 
1716 byl tento dům používán jako dům 
obecní k městskému pivovaru. 
1716: od městské obce mirotické koupil 
Jan Řízek pusté místo, kde kdysi obecní 
dům stával, od něhož předešlá vrchnost 
díl k panskému domu připojila, i s ostat-
ním místem nad pivovarem, kouskem 
pole a loučkou za 39 zlatých. Obecnímu 
pivovaru zajištěn svobodný průjezd k 
říčce. 
1749: po zemř. Janu Řízkovi připsán dům 
synu Václavu Řízkovi se 4 str. pole a lou-
kou pod 2 vozy sena za 150 zlatých. 
1787: postupem ujal syn Martin Řízek od 
matky Evy za 350 zlatých. Dům byl polo-
várečný. Z postupní ceny 350 zl. bylo 57 
zlatých určeno k mirotickému kostelu na 
odsloužení 8 mší ročně za rod Řízkovský. 
1803: koupil dům cerhonický šenkýř On-
dřej Volf za 2400 zlatých. 
1804: od vdovy Martiny Volfové koupil 
dům za 2500 zlatých Martin Řízek s 
9.  str. polí. R. 1811 dovolil Martin Řízek 
Ezechielu Marku Blochovi vymlátit 2 
okna v jeho novém dvoupatrovém domě, 
jež vedla na Řízkův dvůr. 
1817: od Martina Řízka, mistra sklenář-
ského, koupil dům čp. 50 řeznický mistr 
Matěj Vorel za 1600 zlatých, který na 
doplacení tržní ceny postoupil Martinu 
Řízkovi svůj domek čp. 34. 
1837: od Matěje Vorla koupil polováreč-
ný dům za 700 zlatých výbor Právováreč-
ného měšťanstva. R. 1854 byl dům úřed-
ně odhadnut za 4793 zlatých a r. 1891 
uvalena na dům i pivovar politická 
sekvestrace pro velký nedoplatek daní, při 
čemž byl dům i s pivovarem odhadnut na 
15606 zlatých. 
1915: koupili dům manželé Josef a Marie 
Baťkovi. 
1942: Marie Baťková 
1949: byl dům dědickou pořádností 
připsán Josefu Baťkovi, Marii Jemelkové, 
Alžbětě Černé, Anně Hájkové, Boženě 
Mavalové, Pavle Vsloužilové a Ludmile 
Mikešové. 
 
Pokračování v příštím čísle Zpravodaje 

Pokračování ze str. 2 
 
tohoto návrhu; soudní exekutor bude po-
vinen na tuto žádost odpovědět do 15 dnů 
od jejího doručení, 
- paušální náhrada nákladů exekuce soud-

ního exekutora v rámci milostivého léta 
se stanovila na 1 500 Kč (1 815 Kč s 
DPH); které povinný musí uhradit spolu s 
jistinou, 
- výslovně se stanoví, v jakém rozsahu 
soudnímu exekutorovi náležejí náklady 

exekuce, o kterých bylo rozhodnuto před 
1. zářím 2022 a které byly před tímto 
datem vymoženy. Obdobná právní úpra-
va se týká i nákladů oprávněného.  
 
                            (tisková zpráva MPSV) 
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Co se psalo v kronice před 100 lety 
                                    Pokračování z  
                                    minulého čísla  
                                    Zpravodaje 
 
 
 
S počátkem školního roku 1922  -  1923 
zřízen byl  při zdejší měšťanské škole 
jednoroční učební kurs (IV. ročník). Do 
kursu bylo přijato 18 žáků a 12 žákyň. 
Kurs byl zahájen 4. září 1922, při čemž 

promluvil ředitel škol Ferdinand Kalina, 
předseda místní školní rady Bedřich Ma-
tuška a městský radní K. Šefrna.  
16. září. Ve schůzi obecního zastupitel-
stva usneseno, že obec převezme náklad 
se zřízením přípojek k rozvodné síti u 
těch zájemců, kteří se o ně přihlásí do 30. 
října 1922. Kdo tak do uvedené lhůty 
neučiní, musí si přípojku platiti sám. Léto 
i podzim jsou chladné a deštivé. Trvá 
nepohoda, jaká nemá pamětníků. Žně 

jsou velmi obtížné a ještě v říjnu je znač-
ná část obilí na polích. Otavy většinou na 
lukách shnily. 
Při zúčtování nákladů na nové vodovodní 
studny zjištěno, že malá studna nad Stína-
dly vyžádala si nákladu 12.361,75 Kč, 
velká studna na obecní louce nad Stínadly 
53.009,23 Kč. 
 
 
                   Pokračování v příštím čísle 

PRO VŠECHNY LIDI DOBRÉ VŮLE 

Vážení čtenáři, v srpnovém Zpravodaji 
byla pozvánka na 4. pěší pouť v sobotu 
6.  srpna z Obory u Radobytec do Škvoře-
tic - Pacelic, k poctě Matky Rosy Vůjtě-
chové, zakladatelce Kongregace Sester 
Těšitelek Božského Srdce Ježíšova.  
Podruhé jsme putování zakončili mší 
svatou na vrchu Křesovci u kostelíka  
Proměnění Páně v Pacelicích. Pacelická 
pouť, která připadá na svátek Proměnění 
Páně, získává duchovní rozměr. Přichází 
poutníci z okolí i z daleka. Pět poutníků 
přijelo z Miličína okres Benešov. Hlavní-
mi poutnicemi byly, jako vždy, Sestry 
Těšitelky z Rajhradu u Brna. 
 Zásluhou společného úsilí zastupitelů a 
občanů obcí Škvořetic - Pacelic vzniká 
okolo kostelíka příjemné prostředí, které 
se dá využít k vycházkám i posezení s 
výhledem do okolí. 
Z historických pramenů se dovídáme, že 
na toto místo směřovala prosebná procesí 
k sošce Panny Marie Bolestné, která je 
nyní uložena ve Škvořeticích. Bývá vy-
stavena jen při svátečních příležitostech. 
Právě sem, na Křesovec, chodila mladič-
ká Barbora Vůjtěchová. Zde si vyprošo-
vala Boží vedení pro svůj život. Její pev-
nost, rozhodnost a víra v Boha ji dovedly 
až k založení Kongregace Sester Těšite-
lek Božského Srdce Ježíšova. Svůj život 
naplnila touhou pečovat o ty nejposled-
nější z lidí. 
Sestry Těšitelky přivezly panelovou, pu-
tovní výstavu. Sedm panelů velmi pře-
hledně zachycuje život a dílo Matky Rosy 
Vůjtěchové. Tato žena svým životem 
dokazuje, jak důležitá je pro základ života 
rodina a v ní předané hodnoty. Šla za 
svou představou velmi mladá. Ve 14 le-
tech odešla z rodiště - Obory u Radobytec 
do Prahy. Pevnou vůlí, představou a vírou 
vykonala dílo, které stále naplňuje její 
přání, sloužit potřebným.   
Výstava bude oficiálně otevřena v našem 
kostele sv. Jiljí při pouťové mši svaté 
4.  září. Sestry jí doplnily o možnost za-
koupení knih, které zachycují život  Mat-
ky Rosy, jejích spolupracovnic a násle-
dovnic. Ke koupi budou i brožurky, ve 
kterých jsou zachyceny myšlenky a pro-
žitky Matky Rosy. Výtěžek z prodeje 
bude použitý na uhrazení nákladů spoje-

ných s procesem blahoslavení Matky 
Rosy. (Kanonizační proces byl zahájen 
na diecézní úrovni 30. 11. 2019 za účas-
ti brněnského biskupa Mons. Vojtěcha 
Cikrleho v kostele Božského Srdce Je-
žíšova v Rajhradě).   
Věřím, že je pro nás všechny užitečné 
získávat informace o životě a díle osob-
ností, které svou činností posunuly své 
okolí k dobru. Ovlivnily nejen současní-
ky, ale jsou příkladem i pro nás. 
Výstava potrvá v našem kostele do polo-
viny září. Dále bude instalovaná v okol-
ních farnostech. Její jednoduché, ale vel-
mi moderní pojetí umožňuje rychlou in-
stalaci, bez dalších úprav daných prostor. 
Záleží na zájmu veřejnosti. 
 
Významné církevní svátky a dny v září 
2022 
1. září sv. Jiljí 
Jiljí, jeden z nejoblíbenějších světců stře-
dověku, se narodil pravděpodobně v Pro-
venci a na březích Rhôny založil v Saint-
Gilles významný klášter. 
Podle pozdější legendy byl Jiljí Athéňan, 
který se vydal do jižní Francie a tam se 
stal poustevníkem. Potravou mu bylo 
mléko mladé laňky, proto se také stal 

patronem kojení a kojících matek. Jedno-
ho dne laňka prchala před Wambou, tam-
ním vizigótským králem, který si vyjel na 
lov a uchýlila se k Jiljímu. Král vypustil 
šíp, který zranil a zmrzačil jejího ochrán-
ce. Proto je Jiljí také patronem tělesně 
postižených. 
Jiljí se údajně vydal do Říma, aby svůj 
klášter nabídl papeži a ten mu poskytl 
výsady a ochranu a daroval mu dvojí dve-
ře z cyprišového dřeva. Jiljí je hodil do 
Tibery, a když se vrátil do Saint-Gilles, 
našel je, jak na něho čekají na břehu po-
blíž kláštera. 

 

8. září Svátek Narození Panny Marie 

 

14. září Svátek povýšení sv. Kříže 

 

15. září Panna Maria Bolestná 

 

Památka Panny Marie Bolestné nás zve k 
rozjímání o sedmi událostech, kterými 
bylo poznamenáno její neposkvrněné 
srdce. 
Sedm je v biblické řeči symbolickým 
číslem a znamená plnost. Mariánští ctitelé 
jmenují alespoň sedm nejznámějších bo-
lestí Matky Boží. První je proroctví Si-
meona, který jí na 40. den po narození 
Ježíše předpověděl těžkou budoucnost 
Božího Syna a také to, že „její vlastní 
duši pronikne meč“. Podruhé Maria trpě-
la, když musela s dítětem utíkat do 
Egypta před Herodem, který dal ve stra-
chu před novým králem vyvraždit v Bet-
lémě a okolí všechny chlapce mladší 
dvou let. Třetí bolestí byla pro Marii ztrá-
ta 12letého Ježíše v jeruzalémském chrá-
mu během velikonočních svátků. Čtvrtou 
a pátou bolest prožívala matka Božího 
Syna při umučení syna, když se s ním 
setkala na křížové cestě a když stála pod 
křížem. Poslední dvě bolesti ji zasáhly po 
Ježíšově smrti, když držela v náručí jeho 
mrtvé tělo a když jí ho vzali, aby ho ulo-
žili do hrobu. Svým utrpením spolupraco-
vala Marie na vykupitelském díle Syna a 
věřící ji uctívají jako matku plnou bolesti. 
 

16. září sv. Ludmila 
Svatá Ludmila (asi 860 – 15. září 921, 
hradiště Tetín) byla manželkou prvního 
historicky doloženého Přemyslovce, 

 

                       Pokračování na str. 5 

https://cs.wikipedia.org/wiki/7_(číslo)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Herodes_Veliký
https://cs.wikipedia.org/wiki/Betlém
https://cs.wikipedia.org/wiki/Betlém
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V sobotu 10. září 2022 proběhne  
v obřadní síni MěÚ Mirotice  
              od 9.00 hod.   
vítání nových občánků našeho města. 
Jménem města Mirotice se těšíme  
na účast všech, kteří chtějí spolu 
s námi malé občánky přivítat . 

Pokračování ze str. 4 
 
knížete Bořivoje I., matkou knížete Vrati-
slava I., babičkou sv. Václava a první 
českou svatou. 
Během života svaté Ludmily byly polože-
ny základy české státnosti (přemyslovská 
dynastie) a ke christianizaci Čech.  

 

21. září Svátek sv. Matouše 
Matouš - jeden z apoštolů. Matoušovo 
druhé jméno bylo Lévi. Ježíš ho povolal 
přímo z celnice v Kafarnaum. Židé celní-
ky opovrhovali. Matouš kolem roku 60 
sepsal jedno ze čtyř evangelií o Ježíši 
Kristu. 
V evangelním vyprávění je popsána po-
stava celníka Matouše, představitele ne-
náviděné třídy daňových výběrčí. Ježíš si 
volí pro svou komunitu učedníků právě 
tohoto člověka s opovrhovanou profesí. 
Na samozřejmou námitku farizeů odpoví 
obecným lidovým příslovým:  
 „Nepotřebují lékaře zdraví, ale nemoc-
ní“. 
 

28. září Slavnost sv. Václava 
Patronem naší země je odjakživa sv. Vác-
lav a jedna z nejznámějších modliteb za 
vlast je právě svatováclavský chorál. Ko-
řeny této modlitby sahají až do 12. století, 
jejím původním jazykem je staročeština. 
V průběhu staletí se k prvotní verzi přidá-
valy další sloky a tak vznikl text, jak ho 
známe a zpíváme dnes. 
 
Svatý Václave, vévodo české země, 
kníže náš, pros za nás Boha, svatého Du-
cha! 
Kriste eleison. (Kriste, smiluj se) 
Ty jsi dědic české země, rozpomeň se na 
své plémě, nedej zahynouti nám ni bu-
doucím, svatý Václave! 
Kriste eleison. 
Pomoci my tvé žádáme, smiluj se nad 
námi, utěš smutné, zažeň vše zlé, svatý 
Václave! 
Kriste eleison. 
Nebeské jest dvorstvo krásné, blaze tomu, 
kdo tam dojde, v život věčný, oheň jasný 
svatého Ducha. 

Kriste eleison. 
Maria, Matko žádoucí, tys Královna vše-
mohoucí, prosiž za nás, za křesťany, své-
ho Syna, Hospodina! 
Kriste eleison. 
Andělé svatí nebeští, račte nás k sobě 
přivésti, tam, kde chvála nepřestává věč-
ného Boha. 
Kriste eleison. 
Všichni svatí, za nás proste, zahynouti 
nám nedejte, svatý Víte, svatý Norberte, 
svatý Zikmunde, svatý Prokope, svatý 
Vojtěše, svatý Jene Nepomucký, svatá 
Ludmilo, svatá Anežko, svatá Zdislavo, 
svatý Václave! 
Kriste eleison. 
Bohu Otci chválu vzdejme, svatým kří-
žem se žehnejme: 
Ve jménu Otce i Syna jeho i Ducha svaté-
ho. 
Kriste eleison. 

 

29. září Svátek sv. Archandělů Michae-
la, Gabriela a Rafaela 
 
Státní svátky září 2022 
28. září Den české státnosti, státní svá-
tek 
Den české státnosti je český státní svátek, 
který připadá na 28. září. Toto datum je 
zároveň svátkem sv. Václava, přemyslov-
ského knížete, patrona Čech a Moravy a 
jednoho z tradičních symbolů českého 
státu. Svátek připadá na den jeho zavraž-
dění asi v roce 935 za účasti Václavova 
bratra Boleslava. 
Oslavy: Národní svatováclavská pouť 
Národní svatováclavská pouť svým prv-
ním ročníkem v roce 2003 navázala na 
staleté tradice velkých staroboleslavských 
poutí a slavností svatováclavského milé-
nia v roce 1929. 
Poutní slavnost, konaná v centru Staré 
Boleslavi každoročně 28. září, se stala 
hlavní událostí státního svátku Dne české 
státnosti. Do Staré Boleslavi spolu s před-
staviteli církve a státu přivádí tisíce pout-
níků a vedle duchovního společenství je 
oblíbenou příležitostí k setkání při kultur-
ních programech a lidové zábavě. Stará 

Boleslav se díky přímému přenosu Ná-
rodní svatováclavské pouti každoročně ve 
svátek sv. Václava těší pozornosti široké 
televizní a rozhlasové veřejnosti. 
Národní svatováclavská pouť v roce 
2009, ve výročním roce Palladia země 
české (1609), byla příležitostí k návštěvě 
Svatého otce Benedikta XVI., který v 
rámci své státní a pastorační návštěvy 
České republiky Starou Boleslav navštívil 
jako první papež v její tisícileté historii. 
Zdroj: https://www.kudyznudy.cz/akce/
svatovaclavske-slavnosti-ve-stare-
boleslavi-2 
  
 Aktualita září 2022 
1) V neděli 4. září v 9:30 hodin jste 
všichni srdečně zváni na poutní mši 
svatou do chrámu sv. Jiljí v Miroticích. 
 
Tip k zamyšlení: 
Síť modlitby s papežem Františkem. 
Úmysly apoštolátu modlitby jsou tři  – 
všeobecný, evangelizační a národní. 
Naléhavé úmysly Apoštolátu modlitby 
papeže Františka jsou zveřejňovány až 
začátkem měsíce, to je po naší uzávěrce. 
Proto mají časový posun. 
Září 2022 
 
Úmysl papeže: Za zrušení trestu smrti 
Modleme se za to, aby v zákonech 
všech zemí světa byl zrušen 
trest smrti, který poškozuje nedotknu-
telnost a důstojnost osoby. 
 
Národní úmysl: Za synodní proces 
Modleme se za místní církve evropské-
ho kontinentu, aby v rámci 
synodního procesu naslouchaly Duchu 
pravdy a pokoje. 
--------------------------------------------------    
 Dítě je podobné své matce. Jsme dětmi 
Panny Marie, proto ji musíme být podob-
ni v trpělivosti, poslušnosti, čistotě, poko-
ře, v mlčení a snášenlivosti. 
Novéna s Matkou Rosou Vůjtěchovou 
_________________________________ 
                                                    
              P. František Ludvík Hemala                                     
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OZNÁMENÍ 
o době a místě konání voleb. 

 
Volby do zastupitelstva obce se konají ve dnech 23. a 24. září 2022. 

   První den voleb začíná hlasování ve 14.00 hod. a končí ve 22:00 hod.   
Druhý den voleb začíná hlasování v 8.00 hod. a končí ve 14:00 hod. 

 
Obec tvoří jeden volební obvod. Volby  budou provedeny ve 3 volebních okrscích: 
 
Volební okrsek č. 1  -  MIROTICE  (Mirotice, Lučkovice) 
Zapisovatelka  -  Ivana Chlandová 
 
Volební okrsek č. 2  -  RADOBYTCE (Radobytce, Bořice, Obora u Radobytec) 
Zapisovatelka  -  Monika Chylíková 
 
Volební okrsek č. 3  -  STRÁŽOVICE (Strážovice, Stráž, Jarotice) 
Zapisovatelka  -  Monika Hladká 

Vážení čtenáři, 
dovolte mi, abych Vás pozdravil na za-
čátku  nového školního roku 2022/2023. 
Prázdniny utekly jako voda, avšak ve 
škole i ve školce se usilovně pracovalo. A 
tak mi dovolte zmínit pár změn, ke kte-
rým ve škole i školce došlo. V rámci nut-
ných oprav byly celkově zrekonstruovány 
chlapecké toalety na obou patrech základ-
ní školy a technická  místnost pro pracov-
níky v úklidu. Byly vybudovány nové 
zástěny, došlo k vybourání rozvodů vody 
i odpadů. Rekonstrukcí prošla i elektroin-

stalace a osvětlení.  Některé třídy byly 
nově vymalovány a dovybaveny novým 
nábytkem.  Pracovalo se také v mateřské 
škole. Zde přibyly nové myčky na nádobí 
a to na všechny výdejny jídla. Zvlášť 
slavnostní je den 1. září pro 20 našich 
nejmenších žáků 1. ročníku, kteří poprvé 
zasednou do školních lavic. A tak všem 
našim prvňáčkům přeji, aby se jim ve 
škole líbilo. A nyní mi dovolte několik 
informací k novému školnímu roku. Výu-
ka bude probíhat ve všech ročnících pod-

le ŠVP pro základní vzdělávání, který 
během loňského roku prošel celkovou 
revizí dle nového Rámcového vzděláva-
cího programu. Došlo k rozšíření výuky 
v oblasti informačních technologií, auto-
matizace a robotiky. Výuku bude zajišťo-
vat 12 pedagogů včetně ředitele a zástup-
ce ředitele. První třídu povede paní uči-
telka Květa Zbíralová, druhou třídu, 
p.  Jitka Průchová, třetí třídu, p. Eva Pi-
voňková, čtvrtou třídu, p. Kristýna So-
domková, pátou třídu p. Tereza Kadleco-
vá Žílová, šestou třídu, p. Gabriela Barto-
šová, sedmou třídu, p. Martina Nosková, 
osmou třídu, p. Lucie Cihlářová, devátou 
třídu, p. Jakub Havel. Provoz školy bude 
dále zajišťovat, školník, 2 pracovnice 
úklidu a 4 kuchařky. 
Do nového školního roku vstupujeme se 
záměrem dále zkvalitňovat podmínky pro 
vzdělávání. Zejména pokračování 
v rekonstrukčních pracích, které zvyšují 
bezpečnost dětí a které zkrášlují prostředí 
školy, je pro nás důležité. Ke zkvalitňo-
vání podmínek vyučovacího procesu bu-
deme nadále hledat vhodné dotační tituly, 
které budou školu dále modernizovat 

novými učebními pomůckami a novým 
zařízením. Rozhodli jsme se podat žádost 
o dotaci z Projektu IROP na podporu 
výuky pomocí virtuální reality v hodnotě 
téměř 2 000 000,- Kč. Bude tak podpoře-
na výuka zejména cizích jazyků a přírod-
ních věd se speciálními výukovými po-
můckami. 
V rámci programu dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků (DVPP) se 
učitelé zúčastní mnoha kurzů a školení, 
aby se získanými novými poznatky mohli 
seznamovat žáky.  
Žáci se mohou během roku těšit na 
spoustu akcí – soutěží, besed, exkurzí, 
olympiád, výletů, vycházek. Žáci 2. a 3. 
tříd se zúčastní kurzu plavání, nově jsme 
již od loňského roku zavedli i kurz brus-
lení. Na žáky 7. roč. čeká lyžařský vý-
cvik. Na  začátku měsíce října bude žá-
kům nabídnuta možnost účasti v celé řadě 
zájmových útvarů. Nastávající školní rok 
bude jistě pro všechny náročný. Konec-
konců i doba, ve které se nyní nacházíme, 
je dosti nejistá a není pro nikoho z nás 
lehká a stabilní. Proto je nutné, abychom 
měli na paměti, že jsme to právě my lidé, 
kteří mohou svým jednáním a skutky 
podpořit stabilitu společnosti, toleranci, 
pokoru a slušnost. Věřím, že ještě není 
zdaleka vše ztraceno a že lepší časy při-
jdou. Pevně doufám i v to, že ve spolu-
práci s naším zřizovatelem, sponzory, ale 
hlavně s rodiči našich žáků se nám jistě 
všechny výchovně vzdělávací úkoly i 
úkoly v oblasti materiálního zabezpečení 
podaří splnit. 
Závěrem bych chtěl popřát všem (žákům, 
pedagogům a zaměstnancům školy) hod-
ně úspěchů, spokojenost a pohodu ve 
škole a především všem pevné zdraví. Ať 
se školní rok 2022/2023 vydaří.  
                                                                     
                Mgr. Pavel Kozák, ředitel školy 

ZŠ Mikoláše Alše a MŠ Mirotice 
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Krása .. super.. jsme tady. Stojím na bal-
koně hotelu, v pátém patře a kochám se. 
A moje sestra také ... Po delší cestě bu-
sem, jsme tady. První dojem je skvělý, 
výhled na protější zelené kopce a v nich 
vykukující, i pyšně se vystavující bílé 
domy a domky, vilky a barevnými květy 
zaplavené zahrady - krása! Pokoj dle oče-
kávání a počtu hvězdiček :-)  Po vybalení 
a mírném odpočinku jsme vyrazily na 
obhlídku, kde budeme nastávající týden 
trávit svůj čas. Na chodbě jsme se potkaly 
s hosty, kteří obývali pokoj po naší levici 
(v postoji na balkoně) - milý anglický 
pár, cca v našem věku, s malým bílým 
pejskem-takže jsme si řekly OK. A také 
jsme „natrefily na sousedy“ z pokoje 
vpravo - tři německy mluvící mladíci - 
slušně nás pozdravili… něco jako 
„bááááj ..“ a spolu dál šprechtili. A my si 
řekly - no, uvidíme, snad OK. 
Španělská Calella je turisty oblíbené měs-
to ... Nádherná promenáda podél moře 
lemovaná palmami… Napravo od ní ulice 
města, ve dne klidnější, odpoledne a ve-
čer rušné .. Obchody, kavárny, cukrárny, 
restaurace, různé kluby.. Různé vůně, 
různí lidé, převážně velmi mile naladě-
ni ... Ale také překrásný rozlehlý park, 
kde rostou Platany, kde je ticho a klid, 
kde vás pohltí různá zákoutí s lavičkami. 
A také přilehlé okolí, skalnaté pobřeží a 
cesta lesem k majáku - a odtud nádherný 
pohled na pláž, ale hlavně na širé moře. 
To vše nás čekalo. Ale hlavně moře s 
průzračnou vodou, slunce a klid. 
Tak jsme všechno to kolem nás užívaly 
plnými doušky. Asi druhý den pobytu, 
jsme se po návratu z večerního města 
usadily na balkoně, samozřejmě s něja-
kým tím mlsáním a dobrým pitím na stol-
ku, a že budeme sledovat cvrkot. Podle 
hlasů a zvuků jsme věděly, že na vedlej-
ších balkonech se taky užívá nálada brz-
kého večera… Prostě pohoda ...  
„Ty hele ......... co tooo... ??“ ... Sestra 
nakrčila nos a „zavětřila“ jako ohař 
:-)  „No ju, taky to cejtim, něco sem zava-
nulo“ ...   .. „Marjána ..!!“  řekly jsme si 
polohlasem navzájem .. „No ty brďo, tak 
vidíš, huliči .. no fuj, smrad teda div-
nej“ .. „Hmmm, to asi tady od vedle“ 
řekla jsem a hodila očkem napravo, k 
mladým Němcům… „No počkej .... 
nééééé ... ty hele, jde to z druhý stra-
ny ..!“  „No fakt..“ „Jééé, tak dvojice zle-
va si vyhuluje - no to budeme asi po ve-
čerech v náladě a vysmátý, budem uču-
chávat ..“ dělaly jsme si srandu ..  
My dvě druhý den po ránu na balkoně .... 
„Jééžiši ... ty vado, cejtíš to???“ .... 
„Cejtim ... tak holt budeme vysmátý i 
ráno :-) !“ Tak jsme měly holt sousedy 
veselé, ale byli v klidu a pohodě - jen ten 
odér, no .... A pejsek občas kňoural - asi 
mu to sem tam lezlo na nervy :-) Nutno 
podotknout, že ti kluci z druhé strany byli 

v pohodě - když se někdy pozdě večer 
vraceli z města, byli potichu, jen dveře 
jsme slyšely, potom chvilku tlumený ho-
vor a pak byl klid. 
Tahle báječná dovolená utekla jako voda, 
všeho jsme užily, navštívily jsme překrás-
nou Barcelonu - a jely jsme domů. Něja-
ké další zážitky a zajímavosti si nechám 
zase na některé příští psaní. 
Pomalu se začíná ochlazovat, děti se usa-
dily do školních lavic a i když ještě dovo-
lenkové období zdaleka nekončí, týká se 
to zejména zahraničí, kde stále ještě má 
slunce sílu a moře je teplé .. U nás už 
přece jen ráno dává znát pomalý konec 
léta, i když nás krásné dny ještě jistě če-
kají. Babí léto slibují, tak se necháme 
překvapit. 
Dáme si první ženu, která … byla prv-
ní .... FOTBALOVÁ ROZHODČÍ . 
První fotbalové utkání v historii, které 
řídila hned trojice žen, byl zápas mezi 
Duklou Praha a Bohemians Praha ve 
2.  fotbalové lize a hrál se 4. června 2011 
v Praze. Dagmar Danková jako hlavní a 

Adriana Šecová a Lucie Ratajová jako 
pomezní rozhodčí. Utkání zvládly na jed-
ničku. Dagmar Danková, původně aktivní 
fotbalistka a profesí učitelka angličtiny z 
Plzně, byla také naší první hlavní rozhod-
čí v nejvyšší fotbalové soutěži, když 
18.  října 2003 vedla utkání Liberec-
České Budějovice a rovněž zahraniční 
rozhodčí, která rozhodovala i zápasy žen 
na mistrovství Evropy i světa a pískala 
také Olympijské finále v roce 2008.
(zdroj,Jiří Bílek Slavné i zapomenuté 
premiéry.)  
No vida, a potom, že ženy nerozumí fot-
balu :-) 
Pomalu jsme u veselého konce, dnes to 
bylo ještě z velké části takové letní počte-
ní … příště už se ale opravdu přihlásí 

podzim ...  
*/*/*/*/ 
Ve výzkumném ústavu v Praze dva inže-
nýři zkoumají a testují nové palivo do 
raketoplánu. „Ty, hele.. je to cejtit jako 
vodka ..“  
„Ukaž? No jo, je. A taky to tak chutná“. 
A tak popíjejí a zmažou se, jak zákon 
káže. Ráno si volají... 
„Vláďo, je Ti taky tak blbě?“ 
„Je, taky..“ 
„Prosím tě…(ztiší hlas) a už sis prdnul?“  
„Ne.. ne…“ 
„Tak to nedělej, já volám z Tokia …“ 
 
*/*/*/*/ 
Dvě staré paní si povídají... „Holka, ty i 
po šedesáti letech říkáš tomu svýmu zla-
tíčko a kocourku... To je krása, pořád ho 
tak miluješ?“ 
„Ále prdlajs ... před několika lety jsem 
zapomněla jak se jmenuje ...a je mi trap-
ný se ho zeptat ...!“ 
 
*/*/*/*/ 
Povídají si dva muži ... 
„No, víš, žena je jako gramodeska, když 
se ohraje, vymění se za novou …“ 
„Hmm, víš, ta gramodeska se dá ještě 
otočit na druhou stranu a až potom se 
vymění ..“  
Nedaleko stojící babka je slyší a říká „Ale 
chlapci, to je přece úplně jinak. Když je 
gramodeska ohraná, vymění se jehla a 
ona hraje pěkně dál!!“ 
 
*/*/*/*/POVÍDALA JEDNA : 
Nechápu, proč si to ti chlapi neumí zapa-
matovat!!! 
Sluší mi to? - ANO! 
Nezdá se Ti, že jsem přibrala? - NE! 
Měla bych si ty boty koupit? - ANO! 
Jsem krásnější já, nebo Kuchařová? -TY!  
VŽDYŤ TO DO HÁJE NENÍ JADERNÁ 
FYZIKA!!  
 
*********************************
****************** To je pro dnešek 
už opravdu všechno. Přeji krásné dny, 
ještě hodně hodně sluníčka, pohody a 
trpělivosti se školáčky, kteří budou asi i 
ve škole ještě plni dojmů z prázdnin. Bu-
du se moc těšit příště, už na podzimní 
psaní.  
                                       Vaše (N.H)*/*/*/  
 
zdroj foto - stránky FB - Beauté  
                                       de laNature 
 
--------------------------------------------------
--------------------------------------------------
-------------------------------------------------- 
 
ÚPLNĚ POD ČAROU. 
 
Moudří lidé nemusí být nutně vzdělaní. 
Vzdělaní lidé nemusí být nutně moud-
ří. 

Dovolená … Marjána .. a pohoda .  



                                                                   MO ČRS Mirotice 
                                                              pořádá dne  10. září 2022 

 

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY 
 

                                                              Nový rybník (u silnice Mirotice  -  Lučkovice) 
   

                7:00  -  8:30     prezentace                                                                                     15:30                vyhlášení vítězů 
                                      
                                                                  Startovné :  mládež do 15-ti let        70,- Kč 
                                                                                     ostatní nad 15 let         200,- Kč   (členové i nečlenové ČRS) 
 

                                                                                            Občerstvení zajištěno 
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V měsíci srpnu jsme měli pestrá témata 
Příměstských táborů. První týden se nám 
Dětský klub změnil na Pevnost Boyard i 
se všemi záludnými a psychicky náročný-
mi úkoly. Všichni jsme se s nimi poprali, 
jak nejlépe jsme mohli. A měli jsme pře-
kvapení - návštěvu čtyřnohých kamarádů 
od Policie ČR Písek. Přivezli nám ukázat 
nejmladšího člena. Šteňátko Lakyho. Ten 
se nám líbil nejvíce. Paní učitelka Marce-
la byla vybrána a  zkoušela se přetahovat 
s jedním pesanem.  V druhém týdnu jsme 
cestovali po světě. Bylo to náročné, ale 
stihli jsme za 5 dní objevit celý svět. V 
každém světadílu jsme se zdrželi jen je-
den den, ale i tak jsme si z něj odvezli 
zajímavosti, zážitky a vzpomínky. Ve 
třetím týdnu jsme sportovali. Měli jsme 
tábor s názvem Olympijské hry. Závodili 
jsme v tradičních i netradičních disciplí-
nách. Např. v hodu granátem, v curlingu, 
v běhu na lyžích, hráli jsme fotbal. Uteklo 
to jako voda a je konec prázdnin. Od září 
bude v provozu Dětský klub a nejbližší 
prázdniny nás čekají v říjnu.  
                                              (mh) 

Příměstský tábor „Na Faře“ 
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1. Co srpen nedovařil, září nedosmaží. 

2. Začátek tohoto měsíce přináší lidem i hovadu zlé páry a mlhy. 

3. V září mnoho požárů bývá, proto se obloha rdívá. 

4. Teplé září - dobře se ovoci i vínu daří. 

5. Na dešti v září rolníku moc nezáleží. 

6. Zářijový déšť polím potrava, zářijové spršky pro víno otrava. 

7. Zářijová slota - hrstka deště, fůra bláta. 

8. Po hojných deštích v září osení zimní se podaří. 

9. Bouřky v druhé polovině září přinášejí mnoho větrů. 

10. Ozve-li se v září hrom, bude v zimě zavát každý strom. 

11. Bouřka v září - sníh v prosinci. 

12. Bouřky v září - na jaře mnoho sněhu. 

13. Teplé září - říjen se mračí. 

14. Září víno vaří a co nedovaří, říjen dopeče. 

15. Touží-li září po rose, bude v říjnu bláta po ose. 

16. Jaké počasí v září, tak se i v březnu vydaří. 

17. Babí léto - léto na odchodě. 

18. Divoké husy na odletu - konec i babímu létu. 

19. Divoké husy svačinu odnášejí a zimu přinášejí. 

20. Když čečetek nevídati, hotov se na tuhou zimu. 

21. Pěkné růže v zahradách věští pěkný podzimek a pozdní zimu. 

22. Září jezdí na strakaté kobyle. 

23. Podzim jezdí na strakaté kobyle. 
24.  Podzimek bohatý na mlhu věští v zimě mnoho sněhu. 
25.  Září, na léto jde stáří.  

Pranostiky ZÁŘÍ 

 
Září 2022 

 

Textilní techniky:                        20. 9.               17 – 20 hod. 
                                                    27. 9.               17 – 20 hod. 
Drátování                                    21. 9.               17 – 20 hod. 
Zdravý životní styl                      27. 9.               17 – 20 hod. 
Počítačová akademie                    9. 9.               16 – 19 hod. 
                                                    26. 9.               16 – 19 hod. 
 

Do kurzů je možné se přihlásit na tel. č.:  Komunitní centrum:                           605 793 775 
                                                                   Koordinátor  1.: Marcela Hrychová  778 508 102 
                                                                   Koordinátor  2.: Marta Hřebejková   728 977 632 
                                                                   Evaluátor projektu: Dana Jahodová  727 954 456 
                                                                   Starosta: Martina Mikšíčková           723 919 509 

SeniorPoint – Komunitní centrum „Na Faře“ 

   INFO Z KNIHOVNY 
 
 
Do knihovny byly zakoupeny nové knižní tituly. 
K půjčení čtenářům budou od 12. září 2022. 

NDT Obec přátelská rodině a seniorům 



 Zveme všechny příznivce procházek a turistiky na III. ročník Mirotického pochodu, který se 
uskuteční dne 28. 9. 2022, sraz účastníků ve 9:00 na náměstí. Naplánovaná trasa okolím Mirotic je cca 
15 km, trasa nebude nijak označena, ani na ní nebudou kontrolní stanoviště.  Doporučujeme vhodné 
vybavení, pití, svačinu na delší procházku a samozřejmě dobrou náladu.  Trasa  pochodu  je vyznačená 
na přiložené  mapce a protože nechceme diskriminovat cyklisty, můžete si ji objet i na kole.   
Pochod by byl případně zrušen pouze za nepříznivého deštivého počasí.  
 

                                Motto: Zvedněte se ze židlí a poznejte své okolí… 

                                                               Na všechny turisty i cyklisty se za Město Mirotice těší L.T. 

MIROTICKÝ POCHOD - okolím Mirotic  III .ročník 
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MIROTICKÝ POCHOD III. ročník - TRASA 
Náměstí M. Alše (sraz u sochy)  -  začínáme ulicí Rybárna, směr na Lučkovice  -  za mostem odbočit vpravo a 

přes letiště směrem na „Brejle“ -  z této osady dále cestou do Lučkovic -  z Lučkovic po silnici až do obce Vý-

šice  -  na kopci ve Výšicích na křižovatce odbočit vpravo a vydat se směrem k rybníku Chrást  -  odtud podél 

lesa na rozcestí u lípy (nebo též „Na Parýzu“)  - od lípy po silnici rovně směrem  k hájovně  p. Kopty -  dále k 

„Budskému dvoru“ a zpět do Mirotic cestou okolo Židovského hřbitova. 



ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC , vydává město  Mirotice, 1x měsíčně, náklad 500ks, zdarma, sazba a tisk vmpress.cz,, distribuce MÚ, 
zodpovědný redaktor M. Chylíková. Evidenční číslo MK ČR E13486. E-mail: mirotice.news@post.cz.  
Redakční uzávěrka příspěvků do Zpravodaje je 25. dne předchozího měsíce. Pozdní příspěvky budou zvěřejněny v dalším čísle. Upozorňu-
jeme, že příspěvky nejsou redakčně upravovány. 
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J s o u  d n y  o b y č e jn é  a  d n y  s v á te č n í  
 

 
V měsíci září se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané: 

                    
          Jana Kučerová, Mirotice 
          Věra Končická, Mirotice 
          Marie Tomešová, Mirotice 
          Jiří Veselý, Mirotice 
          Marie Brunclíková, Mirotice 
          Milada Vavroušková, Jarotice 
          Václav Volf, Strážovice 
          Vladimír Gawlik, Mirotice 
          Anna Kopecká, Mirotice 
          Blažena Skolková, Strážovice 
          Marie Čabrádková, Bořice 
          Anna Novotná, Mirotice 
                                                    
                           
                Štěstí je něco, co si nemůžeme koupit,  
                                           ale můžeme si ho navzájem přát. 

 

                                                        Krásné narozeniny 
                                                            Město Mirotice 

Kulturní  
a sportovní akce 
 

    ( v Miroticích a okolí ) 

 
10. 9. Rybářské závody  
          7:00  -  8:30 prezentace 
 
 

10. 9. Okrsková soutěž o Pohár  
          starostky města Mirotice a  
          o Pohár hasičů okresu Písek 
          13:00   Školní hřiště 
 
 

17. 9. Setkání rodáků, občanů a  
          přátel Mirotic 
          10:00   Sokolovna 
 
 

23. 9.  a  24. 9. Volby 

           
 
 

28. 9. Mirotický pochod okolím  
          Mirotic III. ročník 
          9:00    náměstí  
 
 

1. 10. Dívčí válka 
          Divadelní spolek I TOTO 
          18:00    Sokolovna 

 
INZERCE   

 
PRODÁM ŠKUBAČKU NA DRŮBEŽ 

(ZÁNOVNÍ) 
PŮVODNÍ CENA 20.000,- 

SLEVA 50% 
 

tel.:  702 004 264 

Květový 150,- 
 

Pastový  170,- 

Městský úřad  
Mirotice 

  Úřední hodiny 

Pondělí 8:00 – 16:30 

Úterý 8:00 – 13:00 

Středa 8:00 – 16:30 

Čtvrtek 8:00 – 13:00 

Pátek 8:00 – 13:00 


